
QUESTIONI PRELIMINARI 
Inversione Ordine del Giorno. Introduzione argomento urgente 
all’Ordine del Giorno.  

 
 

                       CITTÁ DI SORSO        
 

COPIA 

Provincia di Sassari  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 

N. 12  del 12/04/2010  
 

Oggetto:   
 
 

 
 
L’anno duemiladieci, addì dodici del mese di Aprile, alle ore 18.00, in Sorso e nella sala 

delle adunanze consiliari del Comune. Convocato per determinazione del Sig. Presidente del 
Consiglio con avvisi in iscritto contenenti l’elenco degli oggetti da trattare, come risulta da 
dichiarazioni in atti, si è riunito il Consiglio Comunale, in seduta straordinaria, con l’intervento dei 
Sigg. Consiglieri, 

 P A  P A 
Morghen Giuseppe  X  Pinna Luigi  X  
Sechi Francesco  X  Sias Giacomino  X  
Peru Antonello  X Foddai Maria Antonietta  X  
Pilo Giuseppe  X  Cappai Alberto X  
Pulino Giovanna Maria X  Donaggio Giulio Antonio  X  
Cattari Giuseppe Giovanni Maria X  Sanna Nicola  X  
Demelas Fabrizio  X  Santoni Antonio  X  
Vacca Mauro X  Peru Marcello X  
Delogu Agostino  X  Delrio Paolo X  
Sanna Gian Paolo  X     
Cuccureddu Domenico  X  TOTALE P A 
Macciocu Luigi  X   20 1 

Presenti: n. 20.  Risulta assente n.1  Consigliere: Peru Antonello  
 
Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, assume la 

Presidenza il Sig. Francesco Sechi, nella sua qualità di Presidente del Consiglio Comunale, 
con la partecipazione del  Segretario Generale Dr. Antonino Puledda. 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 VISTO l’argomento in oggetto;  
 
 UDITO il riferimento del Sig. Presidente del Consiglio Comunale il quale comunica che la 
Conferenza dei Capigruppo, testé riunitasi, ha ritenuto di dover sottoporre alla Civica Assemblea la 
seguente modifica all’Ordine del Giorno della odierna seduta di consiglio:  

1. Lettura e approvazione verbali delle sedute precedenti; 
2. Analisi situazione società unipartecipata “Romangia s.r.l.”. In adesione a specifica istanza 

la trattazione dell’argomento è aperta alla partecipazione delle Organizzazioni Sindacali e 
dei lavoratori della “Romangia s.r.l.”  

3. Esame e approvazione “Regolamento per la gestione dei rifiuti urbani ed assimilati del 
Comune di Sorso”; 

4. Esame e approvazione della bozza del nuovo Statuto Sociale della Società Demos e della 
bozza del Regolamento sugli indirizzi strategici e sul controllo analogo della stessa società.  

 
 Il Sig. Presidente precisa che la modifica di cui sopra è motivata dall’esigenza di riservare 
l’argomento introduttivo dei lavori alla analisi della situazione della Romangia s.r.l. e dalla 
necessità di assicurare, da parte del Consiglio Comunale, l’esame e l’approvazione dei 
documenti inerenti la Demos S.C.p.A. in tempo utile per l’imminente Assemblea Straordinaria 
della stessa società. 

 
 RITENUTA la propria competenza, in relazione a quanto disposto dell’ art. 42 del d.l.vo 18 
agosto 2000, n. 267;  
 
 ACQUISITO il parere favorevole di cui all’art. 49 del T.U. 18 agosto 2000, n.267, da parte 
del Segretario Generale. 
 
 ESPLETATE  le operazioni di voto e accertata l’espressione, per alzata di mano, della 
volontà  dei 20 Sigg. Consiglieri presenti (Assente: Peru A.). 
 

CON voti favorevoli unanimi 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

D E L I B E R A 
 
 

A) di approvare seguente modifica all’Ordine del Giorno della seduta di consiglio in corso: 
1) Lettura e approvazione verbali delle sedute precedenti; 
2) Analisi situazione società unipartecipata “Romangia s.r.l.”. In adesione a specifica 

istanza la trattazione dell’argomento è aperta alla partecipazione delle Organizzazioni 
Sindacali e dei lavoratori della “Romangia s.r.l.”  

3) Esame e approvazione “Regolamento per la gestione dei rifiuti urbani ed assimilati del 
Comune di Sorso”; 

4) Esame e approvazione della bozza del nuovo Statuto Sociale della Società Demos e della 
bozza del Regolamento sugli indirizzi strategici e sul controllo analogo della stessa 
società.  

 
B) di dare atto che la modifica di cui sopra è motivata dall’esigenza di riservare l’argomento 

introduttivo dei lavori alla analisi della situazione della Romangia s.r.l. e dalla necessità di 
assicurare, da parte del Consiglio Comunale,  l’esame e l’approvazione dei documenti inerenti 
la Demos S.C.p.A. in tempo utile per l’imminente Assemblea Straordinaria della stessa società. 



 
 
 
 

 



Letto e approvato, il presente verbale viene come in appresso sottoscritto 

 
Francesco Sechi  

 

(Il Presidente) 
F.TO  SECHI 

Dr. Antonino Puledda  
 

(Il Segretario Generale) 
F.TO  PULEDDA 

________________________________________________________________________________ 
 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO, DI 
CONTESTUALE COMUNICAZIONE AI SIGG. CAPIGRUPPO, DI INSERIMENTO NEL 
SITO INTERNET COMUNALE 
 
 Certifico che la presente deliberazione viene affissa in data  13 Aprile  2010  all’Albo 
Pretorio Comunale al n. 83 del Registro (art. 124, T.U.E.L.) e contestualmente comunicata ai 
Capigruppo consiliari  (art. 125, T.U.E.L.). La presente deliberazione è altresì pubblicata nel sito 
web del Comune di Sorso all’indirizzo: 
 

www.comune.sorso.ss.it  

    
Sorso, li 13 Aprile  2010
 

                                                       Dr. Antonino Puledda  

                                                                                       
                                                                                        (Il Segretario Generale) 

F.TO  PULEDDA 

_______________________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

 Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante affissione all’Albo 
Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal 13 Aprile  2010
 

  (art. 124, T.U.E.L.). 

Sorso, li  13 Aprile  2010
Dr. Antonino Puledda  

    

 (Il Segretario Comunale) 
F.TO  PULEDDA 

 
 
 La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data __________________ decorsi 10 
giorni dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio (art. 134, comma 3, T.U.E.L.). 
 
 

 
Sorso, li  ________________

Dr. Antonino Puledda  

   
 

 (Il  Segretario Comunale) 
F.TO  PULEDDA 

 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE:  Sorso 13 Aprile 2010       Il Segretario Generale  
 

____________________ 
(Dr. Antonino Puledda) 

 
TP/aap 
 

 


